ПРОТОКОЛ № 3
заседания технического отдела АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 05 октября 2020г. с 10-00час. до 11-00 час.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601

Технический отдел в составе:
Начальник технического отдела
Старший инспектор отдела
Старший инспектор отдела
Специалист по страхованию
Специалист отдела

Повестка дня:
I. Результаты плановых проверок членов Ассоциации за 3-й кв. 2020г.
И. Рассмотрение результатов внеплановых проверок членов Ассоциации за 3-й кв.
2020г.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

I. Результаты плановых проверок членов Ассоциации за 3-й кв. 2020г.
Слушали информацию начальника отдела Сергиенко Г.К.
Согласно утвержденному плану проверок на 2020 год, решению Правления

Ассоциации об изменении сроков и формы проверок, принятых с учетом
эпидемиологической обстановки, в 3-м квартале запланированы проверки в отношении
54-х членов АСРО ДВОСТ. Фактически проведены проверки 51-ого члена Ассоциации.
Членам АСРО ДВОСТ: АО «ХПРК» (реорганизация), ООО «АСК» (добровольный
выход), ОАО «Дальстроймеханизация» (исключение решением Правления) прекращено
членство в АСРО ДВОСТ.

При проведении проверок были выданы рекомендации с указанием сроков их
исполнения 10-ти организациям.

5 членов Ассоциации устранили нарушения в установленный при проверке срок.
5 членов Ассоциации не исполнили рекомендации: ООО «Цемес», ООО

«МоитажСтройторг-ДВ» (отсутствует 2-й специалист, внесенный в НРС), ООО
«Монолит» (по оплате членских взносов, в связи с ненадлежащим исполнением
обязательств по договорам подряда), ООО «Спецгазстрой» и ООО «Дальавтоматика»
(по оплате членских взносов).

По итогу проверок оформлены Акты. Один экземпляр Акта проверки направлен в
строительную организацию, второй экземпляр Акта проверки находится в деле члена
Ассоциации.

Решили:
1. План проверок на 3-й кв. 2020 г. считать исполненным.
2. На основании Актов проверок принять результаты плановых проверок,

проведенных Техническим отделом, в отношении членов Ассоциации за 3-й кв.
2020г.

3. Контролировать устранение нарушений, допущенных членами Ассоциации.
4. Передать Акты проверок в отношении ООО «Монолит», ООО «Спецгазстрой»,

ООО «Цемес», ООО «МонтажСтройторг-ДВ» в Дисциплинарную комиссию
АСРО ДВОСТ на рассмотрение и принятие решений.

Сергиенко Г.К.
Антонов М.А.
Луковникова Н.А.
Шереметьева Л.Ю.
Николайчук Г.Н.

1

5. Информацию о результатах плановых проверок за 3-м квартал 2020г. направить на
рассмотрение и утверждение Правлению АСРО ДВОСТ и разместить на сайте
Ассоциации.
Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

II. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, проведенных
Техническим отделом Ассоциации в 3- м кв. 2020г.

Проведено 20 внеплановых проверок, в т.ч.:
- 8 проверок по приему кандидатов в члены Ассоциации. По итогу проверок 7
кандидатов приняты в члены Ассоциации.
- 7 проверок по устранению членами Ассоциации допущенных нарушений, по
исполнению решений Дисциплинарной комиссии Ассоциации.
- 4 проверки по внесению изменений в реестр членов Ассоциации на основании
заявлений.
- 1 проверка по жалобе от частного лица. Факт нарушения установлен. ООО «ЭТК-
Энерготранс» ИНН 2721108220 устранило нарушения в процессе проверки.

По итогу проверок оформлены Акты. Один экземпляр Акта проверки направлен в
строительную организацию, второй экземпляр Акга находится в деле члена Ассоциации.

Решили:
1. На основании Актов проверок принять результаты внеплановых проверок,

проведенных в 3-м кв. 2020г.
2. Акты проверок с нарушениями направить в Дисциплинарную комиссию

Ассоциации.
3. Информацию о результатах внеплановых проверок, проведенных в 3-м квартале

2020г., направить на рассмотрение и утверждение Правлению АСРО ДВОСТ и
разместить на сайте Ассоциации.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

11ачальник технического отдела

Старший инспектор технического отдела

Старший инспектор технического отдела

Специалист по страхованию

Специалист технического отдела

Г.К. Сергиенко

М.А. Антонов

Н.А. Луковникова

Л.Ю. Шереметьева

Г.Н. Николайчук

2